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så kan Dansk Folkeparti komme forbi og øse en 
milliard op af den osv., osv. 

Det holder simpelt hen ikke, og derfor har jeg 
jo også konstateret, at også de økonomiske vis- 
mænd i deres seneste rapport har sagt, at det 
forslag til skattelettelser, der her ligger, ikke 
yder det nødvendige bidrag til forøgelsen af ar- 
bejdsudbuddet, men tværtimod forværrer den 
langsigtede økonomiske holdbarhed i den øko- 
nomiske politik. 

Derfor vil jeg bare sige: Det, der laves her, er 
halsløs gerning. Vi kan ikke medvirke til det. 

Kl. 18.00 

(Kort bemærkning). 
Kristian Jensen (V): 
Det er som bare en konstatering af, at hr. Jacob 
Bukstis ordførertale her var en tydelig under- 
stregning af, at det største problem for seriøsite- 
ten i Skatteudvalget mere ligger hos spørgerne 
end hos svarerne. 

Den fg. formand (Inge Dahl-Sørensen): 
Så er det hr. Peter Christensen som ordfører. 

Peter Christensen (V): 
Modsætningsvis den tidligere taler vil jeg forsø- 
ge at holde mig til det lovforslag, vi behandler, 
og forsøge at holde en nogenlunde seriøs tale. 
Jeg vil forsøge at beskrive, hvad det egentlig er, 
vi diskuterer hernede i dag. 

Det er skattelettelser, det er en reel lettelse af 
den danske indkomstskat, det er historisk, det er 
nyt, og det er usædvanligt. Det er første gang i 
mere end 20 år, at der er tale om reelle skattelet- 
telser, skattelettelser, som vil være mærkbare for 
den enkelte, skattelettelser, der målrettes folk på 
arbejdsmarkedet. 

Nok så vigtigt, grunden til, at jeg kan kalde 
det for ægte og reelle skattelettelser, er, at de 
ikke udhules af andre nye amtskommunale 
skatter, eller at denne her lovpakke pakkes ind i 
det, der oftest kaldes en reform, hvorved penge- 
ne tages fra borgernes lommer. Det er ikke tilfæl- 
det her. Der kommer ingen nye skatter og afgif- 
ter, der er kun tale om skattelettelser. 

Det er klart, som vi kunne høre på hr. Jacob 
Bukstis tale, at det ønsker Socialdemokratiet 
ikke at tale om. Man vil hellere have al mulig 
udenomssnak og så i øvrigt lige slutte af med 
lige så stilfærdigt at sige, at man ikke støtter 
skattelettelser. Det er ikke overraskende for Ven- 
stre, men vi er glade for, at der i Folketinget er et 

flertal for at gennemføre de her ægte, reelle og 
vedvarende skattelettelser. 

Det er hele 9,6 mia. kr., der er tale om. Det er 
lettelser, som gives i form af både et beskæftigel- 
sesfradrag og en forhøjelse af grænsen for mel- 
lemskatten. Teknisk set betyder det, at det mål- 
rettes folk på arbejdsmarkedet, altså direkte 
målrettes de mennesker, som er på arbejdsmar- 
kedet, og det vil også få flere til at gå fra ledig- 
hed og ind på arbejdsmarkedet. 

Det har været to målsætninger for Venstre, for 
det skulle kunne betale sig at gøre en ekstra ind- 
sats, men det skulle også i højere grad økono- 
misk kunne betale sig at gå fra ledighed og i be- 
skæftigelse. Begge dele leverer vi med de skatte- 
lettelser, vi vedtager i dag. 

Det vil blive mærkbart, når først lettelserne er 
fuldt indfaset i 2007, for det vil betyde, at en ty- 
pisk LO-medarbejder vil få omkring 5.500 kr. 
mere om året, altså for en familie ca. 11.000 kr. 
mere om året. Det vil bestemt blive mærkbart. 

Modsætningsvis det, vi har set fra bl.a. Social- 
demokratiet, er der ikke tale om de store omlæg- 
ninger, som skal skjule, at der reelt også er andre 
hensigter. Nej, som sagt laves de her skattelettel- 
ser under skattestoppets rammer, og skattestop- 
pets rammer betyder helt reelt, at der ikke indfø- 
res en eneste ny skat eller afgift. Det vil sige, at 
det er 9,6 mia. kr., som går direkte tilbage til bor- 
gernes lommer. Det er ægte, reelle skattelettel- 
ser, det er historisk. 

Måden, skattelettelsen er skruet sammen på, 
betyder, at det også vil have en positiv effekt på 
arbejdsudbuddet. Det er en effekt, hvor det altid 
vil kunne diskuteres, om den skulle være højere 
eller lavere. Jeg har før fra talerstolen givet til 
kende, at vi havde to ønsker, som skulle gå op i 
forhold til lettelserne. Derfor har vi både gået ef- 
ter at få en højere timeeffekt og en højere delta- 
gelseseffekt. 

Der er jo ingen tvivl om, det ved alle der ar- 
bejder med skattepolitik, at hvis man kun går ef- 
ter at få et højere arbejdsudbud, giver timeeffek- 
ten et bedre resultat. Men vi har også ønsket, at 
det bedre kunne betale sig at gå fra ledighed og 
ind på arbejdsmarkedet. 

Derfor er vi overordentlig stolte af det resul- 
tat, der ligger tilbage her, det resultat, som So- 
cialdemokratiet ikke kan stemme for, nemlig de 
første ægte og reelle skattelettelser i nyere tid, 
som vi giver danskerne. Derfor er det selvfølge- 
lig med stor fornøjelse, at Venstre kan stemme 
for de her lettelser. 

Kl. 18.05 


